PODERJUDICIÁRIO
TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

CONCURSO PÚBLICO Ne 002/2014 PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
EDE NÍVEL MÉDiO DO QUADRO DE PESSOAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
O Exmo. Sr. Desembargador Ricardo Ferreira Nunes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do

Pará, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no concurso
público, conforme itens a seguir:

1 - Relação dos candidatos:

Cargo: Analista Judiciário -Área/Especialidade: Economia
Polo: Belém (Comarca: Belém)

Classificação Candidato Convocado
22 DAVID BORGES REIS E SILVA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Fiscal de Arrecadação
Polo: Belém (Comarca: Belém)

Classificação Candidato Convocado
102 lENA CLAUDIA FREITAS FAVACHO

RENATA THAIS COELHO CAVALCANTE

EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO

Cargo: AnalistaJudiciário - Área/Especialidade: Psicologia
Polo: Redenção (Comarca: Tucumã)

Classificação I Candidato Convocado
22 MAYRA DE MELO CARVALHO

Cargo: AnalistaJudiciário- Área/Especialídade: Direito
Polo: Belém (Comarca: Belém e Distrito de Mosqueiro)

Candidato Convocado

lOQS CLARISSA SALES DE BRUIN

(102 PCD)
RENAN THIAGO MORAES DOS SANTOS

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Cametá (Comarca: Cametá)

Candidato Convocado

LUCIANA BARROS DE MEDEIROS

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Marabá (Comarca: Curionópolis)

FELICIO MARTINHO NOBREGA FILHO

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Marajó (Comarcas: Anajás, Breves, Cachoeira do Arari, Chaves, Curralinho, Portei e São
Sebastião da Boa Vista)

Classificação Candidato Convocado

ROMULO NEVES DE AZEVEDO
JEAN COSTADA COSTA

(Desistência da vaga - Siga-doc EXT-2018/0284S)
JÚLIO CÉSAR DE SOUZA

PRISCILLA MOURA COSMO

LEONARDO CARVALHO BARRA

ROSYHANNE DE MATOS FAVACHO

GABRIELLA MONTEZUMATABOSA

CYNTHIA LORENA BRABO DE LEÃO

ANNA PAULA DE NAZARETH CALDAS RAMOS

PAULA CRISTINA FURTADO AGUIAR DA COSTA

FRANCISCO BRENDO NAZARÉ CARVALHO

Cargo: AnalistaJudiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Redenção (Comarcas: Conceiçãodo Araguaia, Redenção, Rio Maria, São Féllx do Xingu,
Ourllãndia e XInguara)

Classificação Candidato Convocado

s JOSIANE DAS NEVES SILVA

VANESSA MARIANO ROCHA

SIDNEILUIS DA SILVA

KAMILA FERNANDES DOS SANTOS

FERNANDA DOS SANTOS OLIVEIRA DE SOUSA

RENATA SOUZA CABRAL

AL JARREAUX D CESARES VASCONCELOS DA SILVA

BARBOSA

JANE CRISTINA VIEIRA NONATO

HEVELLYN MARINHO MACIEL

HERICA GONÇALVES SILVA

DAMARIS C CRUZ AMORAS

CRISTYANE DE OLIVEIRA CARVALHO

MARYSSUZ MACENO RIOS

JAKELiNE SILVA PEREIRA

LUCAS COELHO DE ALMEIDA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo; Santarém (Comarcas: Alenquer, Italtuba, Novo Progresso, Óbidos e Prainha)
Classificação Candidato Convocado

269 I ANDRESSA IZABELLE BARBOSA BATISTA
LEANDRO TAVARES FERREIRA

IB SALES TAPAJÓS

MABIANE VIEIRA DOS SANTOS

ANA ALZIRA HOLANDA TANCREDI
GLAUCIA DANIELLE CARNEIRO GONÇALVES
ELBA KATIA CORRÊA DE OLIVEIRA

CLARISSA ANDRADE CORRÊA DA SILVA

FERNANDA PEREZ CARVALHO BARBOSA

Cargo: AnalistaJudiciário- Área/Especialidade: Direito
Polo: Tomé Açu (Comarca: Tomé Açu)

Classificação 1 Candidato Convocado
109 VANESSA MOREIRA DE ALMEIDA

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador
Polo: Marajó (Comarca: Chaves)

Candidato Convocado

169 I SILVIO RODRIGO GRANDO

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador

Polo: Redenção (Comarca: Xínguara)

109 ROBERTO NUNES DA SILVA

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Ananindeua (Comarca: Ananindeua)

Classificação Candidato Convocado
279 CARLOS HENRIQUE CARVALHO GOMES

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo: Belém (Comarca: Distrito de Icoaraci e Distrito de Mosqueiro)

CandídatÒ Convocado

12709

(89 PCD)
PRISCILA MIRANDA PANTOJA

1109 DANIELE SOUZA RIBEIRO

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo: Marabá (Comarcas: Goianésía do Pará e Novo Repartimento)

Classificação Candidato Convocado
10269(99

J PAULON MIRANDA LABRE RODRIGUES
PCD

639 I HERIKACRISTIANY TEIXEIRA SOUSA

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo: Santarém (Comarca: Jacareacanga)

itlaSsifícação {Candidato Convocado
399 ESTER DE AMORIM CASTRO

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo: Tomé Açu (Comarca: Tomé Açu)

Classificação Candidato Convocado

169 1 VÍTOR DE LIMA JAIME

17o MARIA D^ASSUNCAO MONTEIRO TAVARES

2 - Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no período de 09/10/2018 a
25/10/2018, no horário de 08:00 às 14:00h, conforme prévio agendamento telefônico, à Divisão
de Administração de Pessoal - DAP/TJ-PA (Rua Curuçá, n9 555, Bairro: Telégrafo, entre Trav. José
Pio e Trav. Manoel Evaristo - CEP; 66050-080) para apresentarem a documentação digitalizada e

3

em original para validação, prevista no Edital de Abertura do Concurso (Capítulo XIX. Item 19.5.

alíneas "a" a "t") e constante da relação que será encaminhada para o e-mail informado pelo
candidato no ato da inscricão e está disponível no endereço:

http://www.tipa.ius.br/PortalExterno/institucional/Concursos-Publicos/867-CONCURSO-PuBLICO-
No-002-2014.xhtml.

3 - Ainda no período mencionado, também mediante prévio agendamento telefônico junto ao
Serviço Médico, Serviço Odontológíco e Serviço Psicossocial, o candidato será submetido à
inspeção médica realizada pela Junta de Saúde do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, mediante
a apresentação de laudo médico, de sanidade física e mental, além dos exames laboratoriais e
complementares, que correrão às expensas do candidato.

4 - O não comparecimento do interessado no prazo previsto acarretará a eliminação no concurso e
a perda da vaga do referido cargo.

Belém/PA, 08 de outubro de 2018.

Desembargador ^ARDO FERREIRA NUNES
Presidente do Tribufíal de Justiça do Estado do Pará

loteio na EÍÍÇ5,,.